
Isla de Margarita, Venezuela, noviembre 20 de 1998          REMSAA Extraordinaria XV/1 
 

 
 

APROBACION DEL DOCUMENTO 
 

“TERMINOS DE LA ADSCRIPCION DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE AL 
SISTEMA ANDINO DE INTEGRACION Y REGLAMENTO DE 

ORGANIZACION Y FUNCIONES DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE 
 
 
La XV Reunión Extraordinaria de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la XIV Reunión Extraordinaria de Ministros de Salud de los países del Área Andina emitió 
la Resolución REMSAA XIV/1 sobre la adscripción del Convenio Hipólito Unanue al Sistema 
Andino de Integración y Reforma de Instrumentos Jurídicos del Convenio Hipólito Unanue. 

 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el documento Términos de la Adscripción del Convenio Hipólito Unanue al 
Sistema  Andino de Integración, Anexo I y Reglamento de Organización y Funciones 
del Convenio Hipólito Unanue, Anexo II. 

 
2. Mandar a la Secretaría Ejecutiva, para verificar el documento aprobado por la 

REMSAA, procediendo a autenticarlo e incorporarlo a la presente Resolución. Remitirlo 
para su conocimiento a los países signatarios y al Señor Secretario General de la 
Comunidad Andina de Naciones. 

 
 
CERTIFICO Que el texto de la Resolución que antecede fue aprobado en la XV 

Reunión Extraordinaria de Ministros de Salud del Área Andina, 
realizada en la Isla de Margarita, Venezuela, los diez y nueve y veinte 
de noviembre de mil novecientos noventa y ocho. 

 
En fe de lo cual, expido la presente Certificación en Lima, Perú, el 
veintitrés de noviembre de mil novecientos noventa y ocho. 

 
 
 
 
JUAN LUIS GONZALEZ REYES 
SECRETARIO EJECUTIVO 
CONVENIO HIPÓLITO UNANUE 


